
    

 

Promemoria 
 
 
2020-02-10 
Komm2019/04 
  
 

 
  

Utredningen Nationell samordnare för 
kompetensförsörjning inom vård och omsorg 
om äldre 
S 2019:04 
Utredningssekreterare 
Annika Remaeus 
084052198 
0725472632 
annika.remaeus@regeringskansliet.se 

   

 

 

  
 

Förfrågan om bistånd inför dialogseminarier i regionerna/länen  

I november 2019 tillsatte regeringen utredningen Nationell samordnare för 

kompetensförsörjning inom vård och omsorg om äldre (S2019:04). Till 

särskild utredare, även benämnd nationell äldresamordnare, utsågs Göran 

Johnsson. Utredningen ska arbeta utåtriktat genom att initiera och stödja ett 

förändringsarbete i den kommunalt finansierade vården och omsorgen om 

äldre. Vi ska också föreslå och förmedla goda exempel, bland annat inom 

välfärdsteknik. Syftet är att kunna rekrytera och behålla personal, såväl män 

som kvinnor (direktiv 2019:77). Utredningen ska presentera sina 

bedömningar och rekommendationer i en rapport (SOU) till regeringen 

senast den 15 juni 2021.  

Fyra teman kommer att lyftas – rekrytering och kompetensförsörjning, 

ledarskap, arbetsmiljö och välfärdsteknik. En central del i utredningens 

underlag blir materialet från de dialogseminarier som vi planerar att 

genomföra i samtliga regioner/län under perioden april-december 2020. 

Ambitionen är att under denna period möta representanter från samtliga 

kommuner. För närvarande innebär planen ett seminarium per region/län, 

men vi är medvetna om att vi kan behöva genomföra två arrangemang i 

regioner/län med många kommuner. Vi är naturligtvis flexibla. 

Det handlar om att identifiera framgångsfaktorer och hinder, finna och 

sprida goda exempel på hur man kan arbeta. Det är förutsättningarna för 

kompetensförsörjning som ska stå i fokus. Materialet från kommunerna 

samlas in systematiskt för att kunna bli ett relevant underlag. Därför kommer 

samma frågor att ställas överallt och seminarierna i stort sett ha samma 

upplägg. Allt detta förbereder vi inom utredningens sekretariat. Tanken är att 

från varje kommun bjuda in en ansvarig företrädare för socialtjänsten, en 

från den kommunala hälso- och sjukvården samt en politiker med ansvar för 
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frågor om vård och omsorg om äldre. För att kunna genomföra dessa möten 

hoppas vi kunna få bistånd från er i RSS. Vi hoppas kunna få hjälp med 

följande:   

− en kontaktperson (med kontaktuppgifter) i varje län/region,   

− fastställa tidsplanen för dialogseminarierna – vi har förslag på datum,  

− fastställa målgrupp/personer att bjuda in från kommunerna, 

− finna lämplig lokal, 

− fastställa program för dagen – på förmiddagen det kommunala 

perspektivet, på eftermiddagen möte med intresseorganisationer med 

flera. 

Mer information på utredningens webbplats 

https://www.sou.gov.se/utredningen-nationell-samordnare-for-

kompetensforsorjning-inom-vard-och-omsorg-om-aldre/ 

Vi hoppas snart få svar från er så att vi tillsammans kan börja planera för 

dialogseminarierna. Tack på förhand!  

Med vänliga hälsningar 

Göran Johnsson, Annika Remaeus, Ann Jönsson  
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